Dñica tertia post pasce

legit in gestis phorū. idem refert Valerius i poliē. li. iij. Cū alexander in deserto venatur transiret. et ad diogenē veniens an ipm stare et solem impediret. dixit diogenes. vellē q mihi nō auferres qd uibi dare nō potes. Quod impator intelligēs ad aliā ptem diuertit et dixit se minari q nō timeret potentiā ei. eleganter rñdit sibi. potentiā tuā nō timeo. qz aut pterita ē aut presens. illā que pterit non timeo quia iā nō est. illam que futura ē nō ptimesco quia indubia et incerta ē. illam xō que pns est nō formido. qz modica et cito trāstoria ē. Cuz aut qui astabant vellent irruere in euz. pcepit Alexander ne quis tangeret eū dicens. qz hō est qui etiam ppter timorē principū vitatem nō taceret. De breuitate aut istius gaudiū mū dialis et inchoatione tristitie future dicē Sen. epla. lxxvij. Dicit nō magnū gaudiū sed initiū vt sepe est future tristitie. gaudio em adiuctū est nō desinere nec in cōtrariū verti omēs tendunt ad gaudiū. Sed vnde stabile et magnuz cōsequant ignorat. ille qui iuis et luxurijs. ille ambitione et circūfusa clientū turba. ille ex amicis. alius ex studijs liberaliū vana ostensione et nihil sonantib lris. omēs istos oblectamēta falsa et breuia decipiūt sicut ebrietas que vnus hore hilarem insanie longi tempis tedio pensat. Quātū ad tertiū ponit electoz in futuro cōsolationē cum subiungit. tristitia vestra vertet in gaudiū. Circa quod notādū multa sunt genera tristitum psonaruz que ducunt cōmuniter in tristitia dies suos. Primi sunt inuidi mordaces qui cōmuniter sunt tristes. vnde Ouidi li. ij. metha. fabulaē qualif pallas iuit ad inuidiam vt procuraret mortez athlantis. vbi describit quatuor ad inuidiam ptinentia. scz domū. escam. psonam et viam. Domū describit sic. protin inuidie nigro squalentia tabe. Tecta petit domus ē imis in vallibus antri. Abdita sole carens non vlli puia vento. Tristis et ignauū plenissima frigidis et que. Igne caret semp. caligine semp abundat vult ergo dicere q domus inuidie est situata in vallib p tanto quia psonae humiles semp inuident supioribus. Omis ergo inuid inuidet. quia se inferioz aliquo modo videt. quia appetit inferior eclipsare supiozes et nō ecōtra sicut patet de sole et luna. Et ita regulariter illi qui minus valent et sunt gratijs et meritis inferiores obumbrare nitunt p inuidiam meliores. Ideo signanter dicit Job. v. Paruulus occidit inuidia. vnde dicit merito q domus inuidie est in imis vallibus situata. h est domus cooperta squalenti thabe. i. veneno. squalore et langore. Nam tota locutio inuidi ē deceptō totaq cōsideratio de defectibus aliorum. Itē domus inuidie caret sole et vento. quia nunq

gaudet inuidus de prosperitate seu felicitate primozū. imo venti bonarū narrationum de profectu bonoz occidunt per ipos. Quia dicit Damascenus q inuidia est tristitia de alienis. vnde sicut bufo tristat de bono odore vnearū florentiū. ita inuid de profectu valentium psonarum. Ideo dicit Socrates pbs in suis puerbys. Inuidi digni sunt vtsi fieri possit in omibus ciuitatibus aures haberēt et oculos. vt pro defectibus omniū torquerent. Et subdit. quāta sunt felicitium hominum gaudia tanti sunt gemitus inuidozū. Item domus inuidie semper caret igne. et est plena frigore. qz nullus inuidus feruet charitate. caligine tamē semp abundat. quia nunq bene iudicabit inuid de ipsis psonis. Secūdo qm ad escas dicit Ouidius q pallas inuenit eam comedētem carnes vipereas. nam omis inuidus pascitur de malictiosis cogitatioibus et machinationibus turbatiuis aliorum. Tertio psonaz inuidie describit Ouidi sic. Pallas in ore sedet. macies in corpore toto. Pusq recta facies. linent rubigine dētes. Pectora felle virēt lingua ē suffusa veneno. Risus abest. nisi quē vili fecere dolores. Nec frui somno. vigilatibus excita curis. Sed videt ingratus. tatescitq vidento. Successus hominuz carpit et carpit vna. Supplicū q suum est. qns tamē oderit illam. Quarto viā et modū incedendi inuidie versus athenas describit sic. Inuoluit baculum p caput spinea totum. quem vincula cingebant opertaq nubib atris. Quocunq ingredis florentia pterit arua. Exuritq herbas et summa papauera carpit. Afflatuq suo ppos vbesq domosq. polluit. Ecce modū incedendi quē inuid semp obseruat. portat baculum plenū spinis quia illud vnde se fulscire deberet pūgit et nō parcat. quia nō est inuidia quo possit delectari. atris nubibus operit. qz inuidus et detractor nunq clarā sed obscuraz sententiā dicit de illo cui nocere pponit. Itē quocunq ingredis florentia pert erit arua. qz inuidus nulli nocet nisi aliqua vtute florescat. Vnde Valerius lib. iij. nulla tam cito modesta felicitas ē que malignantes dentes vitare possit. Diuites em sumpta ab eius iacturis locupletes funeribus. vnde quidā interrogans quō inuidos nō haberet rñdit. si nihil inq̄t ex magnis rebus habueris aut nihil felicit gesseris. nam sola miseria caret inuidia. et hoc ē qd dicit Socrates in suis sentētijs aut prouibys. Felicitas sp sbiecta ē iudie. soli miseri carent inuidia. Et Tulli vlti. retho. dic. Africana iusticia vtutē. vtus gliaz. glia emlos parit. Itē exurit herbas. i. iuuenes pficiētes sicut talpa ceca que morat in terra et radices herbarum corodit et impedit viā ab augmēto et nō solū